
1

č. smlouvy kupujícího: JS/0106/2024/OŠKS

KUPNÍ SMLOUVA
uzavřená dle § 2079 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů mezi:

čl. I
Smluvní strany

Kupující: Město Valašské Meziříčí

se sídlem: Náměstí 7/5, 757 01 Valašské Meziříčí
zastoupený: edoucí Odboru školství, kultury a sportu
IČO:
DIČ: CZ 00 304 387
bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Valašské Meziříčí
č.účtu: 1229851/0100
osoba oprávněná k jednání
ve věcech technických: e-mail:

tel.: mobil
dále jen „kupující“

a
Prodávající: Gastro Podzemný s.r.o.
se sídlem: Nádražní 425, 757 01 Valašské Meziříčí
zastoupený: Alešem Podzemným, jednatelem
IČO: 26783177
DIČ: CZ 26783177
bank. spojení: ČSOB Valašské Meziříčí
číslo účtu:
osoba oprávněná k jednání
ve věcech technických:
tel. číslo:
email:
Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě spis.zn. C 27129

dále jen „prodávající“

čl. II - Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je koupě nové elektrické děličky těsta HLM-21036 a nového elektrického
výdejního vozíku Abner EKG -3/III dle přílohy č. 1 této smlouvy – cenová nabídka - a za podmínek
dohodnutých v této smlouvě a převést na kupujícího vlastnická práva (dále jen „předmět
smlouvy“). Kupující se zavazuje řádně dodaný předmět smlouvy převzít a zaplatit prodávajícímu
kupní cenu.

2. Rozsah předmětu smlouvy je:
Dodávka gastronomického vybavení dle čl. II. odst. 1., podrobně specifikováno v příloze č.1
této smlouvy,
Uvedení gastronomického vybavení do provozu (montáž),
Doprava a manipulace s předmětem smlouvy na místo plnění,
Zaškolení obsluhy v rozsahu obvyklém pro danou problematiku v místě plnění (ve školní
jídelně),
Poskytování úplného servisu nutného po dobu trvání záruky (součástí předmětu dodávky
není poskytování pozáručního servisu, tj. servisních služeb poskytovaných po uplynutí záruční
doby),



2

Veškerá dokumentace předávaná prodávajícím v rámci plnění předmětu smlouvy bude v
českém jazyce a to ve dvou vyhotoveních v tištěné a případně v elektronické formě na CD
event. DVD,.
Dodávka provozní dokumentace vč.: manuálu pro obsluhu, řádu údržby, případná doporučení
výrobce, pracovní postupy, periodické prohlídky doporučené výrobcem atd.

čl. III - Lhůta a místo plnění

1. Místem plnění je: Základní škola Valašské Meziříčí, Masarykova 291, okres Vsetín, příspěvková
91/20, 757 01 Valašské Meziříčí, kontaktní osoba:
, e-mail:

2. Prodávají je povinen dodat předmět smlouvy nejpozději do 10.04.2024.

čl. IV - Kupní cena

1. Kupní cena dle čl. II za předmět smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

Elektrická dělička těsta HLM-21036 - cena bez DPH: 89.900,00 Kč

Elektrický výdejní vozík Abner EKG-3/III - cena bez DPH: 32.300,00 Kč

Cena celkem bez DPH 122.200,00 Kč

DPH 21% 25.662,00 Kč

Celková cena včetně DPH: 147.862,00 Kč

2. Cena je stanovena jako smluvní, nejvýše přípustná a konečná pro rozsah předmětu smlouvy
podle článku I. této smlouvy, po celou dobu realizace. Cena zahrnuje veškeré náklady spojené
s realizací a nezbytné k řádnému provedení předmětu smlouvy tak, aby předmět smlouvy byl
kompletní a funkční.

čl. V - Platební podmínky

1. Kupní cena bude uhrazena po provedení a předání předmětu smlouvy na základě faktury se
splatností 21 dnů ode dne následujícího po dni doručení faktury.

2. Podkladem pro úhradu smluvní ceny je faktura, která bude mít náležitosti daňového dokladu dle
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon
o DPH“).

3. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení fakturu, která
neobsahuje některou náležitost stanovenou zákonem o dani z přidané hodnoty, nebo má jiné
vady v obsahu. Ve vrácené faktuře musí vyznačit důvod vrácení. Prodávající je povinen podle
povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury
přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta běží znovu ode dne doručení (odevzdání)
opravené nebo nově vyhotovené faktury.

4. Předmět smlouvy je dodán jeho připravením k převzetí a jeho převzetím v místě plnění dle čl. III.
O předání předmětu smlouvy bude sepsán předávací protokol (dodací list), jehož kopie bude
přiložena k faktuře. Záruka za jakost počíná běžet od předání a převzetí předmětu smlouvy
a podepsáním předávacího protokolu (dodacího listu).

5. Kupující nabývá vlastnictví k předmětu smlouvy jeho převzetím od prodávajícího; převzetí bude

prokázáno datovaným podpisem na předávacím protokolu dle odstavce 4. tohoto článku.

6. Závazek kupujícího zaplatit uvedenou cenu je splněn dnem připsání příslušné finanční částky na
bankovní účet prodávajícího.

VI. - Smluvní sankce

1. Pokud prodávající nedodrží lhůtu plnění stanovenou v této smlouvě má právo kupující uplatnit
vůči prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové ceny předmětu smlouvy za každý
i započatý den prodlení. V případě prodlení předání a převzetí předmětu smlouvy delším než 15
dní je kupující oprávněn od smlouvy odstoupit



3 

2. Při nedodržení lhůty splatnosti má prodávající právo požadovat zaplacení úroků z prodlení ve 
výši 0,05% z nezaplacené částky za každý i započatý den prodlení. 

3. Uplatněním smluvní pokuty není dotčen nárok ani jedné ze stran na náhradu škody vzniklé 
v důsledku porušení smluvních povinností druhé strany a to v celé její výši. 

VII. - Záruční doba 

1. Prodávající garantuje, že předmět smlouvy plně odpovídá technickým a jakostním podmínkám 
dle požadavků kupujícího a splňuje vlastnosti stanovené platnými technickými a právními 
normami. 

2. Prodávající se zavazuje k tomu, že souhrn vlastností předmětu smlouvy bude dávat schopnost 
uspokojit stanovené potřeby, tj. využitelnost, bezpečnost, bezporuchovost, udržovatelnost, 
hospodárnost při dodržení zásad ochrany životního prostředí. Ty budou odpovídat platné právní 
úpravě, českým technickým normám a této smlouvě. Prodávající prohlašuje, že k výrobě 
předmětu smlouvy byly použity výhradně materiály a komponenty, vyhovující požadavkům 
kladeným na jakost a mající prohlášení o shodě dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických 
požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Prodávající přejímá tuto záruku za jakost předmětu smlouvy: Na jednotlivé položky předmětu 
smlouvy je stanovena záruční doba po dobu minimálně 24 měsíců ode dne předání a převzetí, 
pokud jednotlivé záruční listy nestanoví záruční dobu delší.   

4. Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže užívat předmět smlouvy pro jeho vady. 
5. Prodávající se zavazuje nastoupit na odstranění vady do 2 pracovních dnů od obdržení písemné 

reklamace zaslané kupujícím na adresu uvedenou v čl. III této smlouvy a následně provést 
opravu do 5 pracovních dnů ode dne nastoupení na odstranění vady. Pokud kterýkoliv z termínů 
uvedených v tomto odstavci prodávající nesplní, má právo kupující nechat vadu odstranit třetí 
osobou na náklady prodávajícího.  

6. Při opakovaném výskytu vad na předmětu smlouvy je kupující oprávněn požadovat dodání 
nového předmětu, odstoupit od smlouvy nebo odstoupit od smlouvy pouze co do části daného 
předmětu.   

VIII. - Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv.  

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze na základě písemných listinných dodatků, 
číslovaných vzestupně a podepsaných osobami oprávněnými jednat jménem smluvních stran. 

3. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním (včetně zpracování) této smlouvy a všech údajů 
uvedených v této smlouvě a jejich případných přílohách na webových stránkách Města Valašské 
Meziříčí, v informačních a organizačních systémech Města Valašské Meziříčí, v registru smluv 
a dalších systémech/registrech dle platných právních předpisů. Smluvní strany prohlašují, že 
žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství dle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Souhlas udělují dobrovolně a na dobu 
neurčitou.  

4. Kupující potvrzuje, že uzavření této smlouvy je v kompetenci vedoucí Odboru školství, kultury 
a sportu na základě rozhodnutí Rady města ze dne 05.12.2022 pod bodem R 03/67/1. 

5. Finanční prostředky na uzavření této smlouvy byly schváleny Zastupitelstvem města Valašské 
Meziříčí dne 22.01.2024, pod bodem Z 11/06. Smlouva byla vyhotovena v souladu se zákonem 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů (§ 41).   

6. Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž kupující obdrží tři stejnopisy 
a prodávající jeden stejnopis. 

7. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly a že jí rozumí. Dále prohlašují, že tato smlouva 
je výrazem jejich pravé a svobodné vůle a že není uzavírána v tísni ani za nápadně nevýhodných 
podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy.  
 



4

Přílohy:

Příloha č. 1 – specifikace předmětu smlouvy

Ve Valašském Meziříčí dne: ………………. Ve ………………………………………… dne ……………….

……………………………………..……….......………………………… .................……………………………………

Město Valašské Meziříčí Gastro Podzemný s.r.o.
zastoupená

Alešem Podzemným, jednatelem
Odbor školství, kultury a sportu MěÚ Valašské Meziříčí

- kupující - - prodávající -


